全南县公安局

政法转移支付2021年度绩效自评报告

    根据市局警保处《关于开展2021年度中央政法转移支付预算执行情况自评工作的通知》要求，现将我局政法转移支付2021年度绩效自评情况报告如下：

一、绩效目标分解下达情况

（一）中央下达政法转移支付预算情况

根据《江西省对政厅关于提前下达2021年政法转移支付资金的通知》(赣财政指【2020】14号)文件精神，上级共下达我局2021年中央资金669万元，服装、保险、枪支弹药经费51.54万元。
（二）省内资金安排、分解下达预算情况
根据《江西省对政厅关于提前下达2021年政法转移支付资金的通知》(赣财政指【2020】14号)文件精神，上级共下达我局2021省级资金283万元。
（三）绩效目标情况
我局根据中央和省下达2021年度政法转移支付预算，结合我县实际情况，制定年度绩效总目标是：一是支持公安机关开展各项业务工作所需的办案、业务、装备及基础设施维修等开支予以补助，发挥中央财政资金的引导支持作用；二是帮助公安机关有效打击违法犯罪，开展扫黑除恶、安保警卫、油气三电保护、反恐、国保、网侦、打拐、打击治理电信诈骗、打击涉众型经济犯罪、打击整治“食药环”、犯罪、打击“黄赌毒”违法犯罪、开展追逃等工作；三是支持公安机关开展、实战训练、公安宣传和做好民调评警以及提升公众安全感、公安满意度等工作。

转移支付资金的下达，发挥了重要的补助支持作用，有效缓解了我局经费困境，改善了办案条件，提升了装备水平，对我局履行职能开展业务提供了有力支撑，帮助办案单位有效防范和严厉打击各种违法犯罪，保证了当年案件办理工作的顺利进行，保持了全县社会治安大局的持续稳定，保障了我县人民群众安居乐业和经济建设健康发展，较好地实现了年度绩效总体目标。

二、绩效目标完成情况分析

(一)资金投入情况分析

1.项目资金单位情况分析。2021年度政法转移支付资金已全部由县财政拨付到位。我局严格遵照上级有关政法转移支付资金使用的规定和要求，按各科室、部门从业务经费、办案经费、装备经费等方面详细列支核算。

2.项目资金执行情况分析。所有上级下达的政法转移支付资金，都是由县财政分批次按进度拨付给我局。在项目资金执行方面，我局严格按照县有关财务管理制度使用经费，对业务装备经费，严格执行政府采购程序。

3.项目资金管理情况分析。在资金管理和使用上，我局进一步强化了责任意识，健全完善了管理制度，定期调度资金拨付情况，严格执行经费支出使用和内部财务管理制度，提高预算执行效率和资金使用效率，坚决做到项目资金管理使用合规有序，有力确保了资金使用安全。

（二）总体绩数目标完成情况分析

2021年度中央和省级政法转移支付资金执行769.48万元，执行率76.68%。一是2021年度政法转移支付办案业务经费388.26万元，主要用于各所队办案业务支出，其中：一般业务费219.39万元，一般办案费145.71万元，特别办案费5万元，其他18.16万元。二是业务装备经费381.22万元，主要用于专用设备和信息网络软件的购置更新，其中：专用设备购置296.39万元，信网络购置更新25.67万元，其他59.16万元。我局对2021年度绩效自评情况为较好，相关效指标的完成度较好。
（三） 绩数指标完成情况分析(根据年初绩效指标逐项分析)
1.产出指标完成情况分析

(1)数量指标。支持公安部门办案(业务)数量年度指标值870，实际值900，完成度为100％；支持公安部门业务装备数量年度指标值700，实际值900，完成度为100％。

(2)质量指标。刑事案件破案率年度指标值420，实际值430；行政案件查处率450，实际值470 。

2.效益指标定成情况分析

(1)经济效益。政法转移支付资金的下达，发挥了资金补助支持的重要作用，对我局开展各项业务提供了支撑，保证了当年案件办理工作的顺利进行，维护了市场经济秩序，保障了我县经济建设健康发展。

(2)社会效益。政法转移资金有力地改善了办案条件，提升了办案装备水平，帮助办案单位有效防范和严厉打击各种违法犯罪，提高了我局的执法公信力和服务群众的工作水平，保障了群众合法权益，保持了全县社会治安大局的持续稳定，收到了良好的社会效果。

3.满意度指标完成情况分析

2021年，我县公安满意度成绩稳定，群众对政法机关和公安机关的满意度指数都有一定程度上升，取得了一定成效。
三、满意指标超过了90％偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

虽然我局没有满意指标超过了90％偏离绩效目标，但还要继续完善管理机制和措施，进一步加强对政法转移支付资金的规范管理和使用，确保资金合法合规、高效有序的使用。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

我局严格按照上级有关政法转移支付资金绩效评价文件精神和要求，做好对绩效自评结果拟应用和公开工作。

五、其他需要说明的问题

无

附:转移支付区域(项目)绩效目标自评表

                          全南县公安局

                         2022年3月3日